

Licitación Abreviada N° 12/2019,

“Pavimentación en accesos de la Terminal de Chuy”.

Aclaración N°1

Consulta N°1. En el Anexo III del pliego de referencia se detalla que se valorarán antecedentes similares a la obra en cuestión, dicha obra se trata de la ejecución de 9743 m2 de tratamiento bituminoso y en los antecedentes similares se detalla, “Haber ejecutado un mínimo de tres obras de al menos 50.000 m2 de tratamiento bituminoso cada una en los últimos 5 años”. ¿50.000 m2 es un número correcto? La duda surge dado que la dimensión de la obra a ejecutar es de una dimensión significativamente menor.

Respuesta N°1: Se pide haber ejecutado un mínimo de tres obras de al menos 50.000 m2 de tratamiento cada una en los últimos 5 años.

Consulta N°2. Si bien en el pliego se detalla un procedimiento para la ejecución de la base del pavimento, con equipo autopropulsado, dado el metraje a ejecutar ¿es posible realizar esto mediante métodos convencionales?

Respuesta N°2: Si, es posible.

Rocha, 12 de Agosto de 2019.